
Kantonale Volksabstimmung vom 15. April 2012
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Altdorf 1201 3'046    3'345    6'391    2'633    2'657    22 8 2'627 746 1'881 2'637 38 6 2'593 1'485 1'108

Andermatt 1202 456       488       944       376      375      8 3 364 60 304 377 9 3 365 209 156

Attinghausen 1203 574       569       1'143    471      461      3 5 453 75 378 455 5 5 445 203 242

Bauen 1204 66         70         136       42        49        2 0 47 9 38 50 1 0 49 29 20

Bürglen 1205 1'488    1'440    2'928    1'335    1'314    15 23 1'276 232 1'044 1'286 29 23 1'234 517 717

Erstfeld 1206 1'291    1'316    2'607    890      913      7 4 902 233 669 913 17 4 892 480 412

Flüelen 1207 694       703       1'397    482      490      7 1 482 113 369 482 9 1 472 259 213

Göschenen 1208 162       165       327       100      118      2 0 116 23 93 117 2 0 115 48 67

Gurtnellen 1209 216       233       449       139      134      5 0 129 23 106 133 6 0 127 47 80

Hospental 1210 74         74         148       45        54        0 1 53 10 43 54 0 1 53 18 35

Isenthal 1211 204       186       390       156      145      0 0 145 23 122 141 1 0 140 58 82

Realp 1212 61         62         123       59        59        0 0 59 14 45 58 1 0 57 31 26

Schattdorf 1213 1'882    1'860    3'742    1'402    1'430    10 1 1'419 267 1'152 1'417 19 0 1'398 686 712

Seedorf 1214 624       635       1'259    418      412      3 0 409 67 342 411 7 0 404 181 223

Seelisberg 1215 243       218       461       123      124      2 0 122 28 94 124 3 0 121 76 45

Silenen 1216 777       763       1'540    446      436      6 1 429 61 368 433 7 1 425 153 272

Sisikon 1217 143       131       274       82        90        3 0 87 18 69 89 3 0 86 46 40

Spiringen 1218 346       282       628       364      319      9 0 310 23 287 316 11 0 305 74 231

Unterschächen 1219 273       246       519       11        280      2 0 278 22 256 276 6 0 270 73 197

Wassen 1220 169       160       329       105      123      3 1 119 20 99 122 3 1 118 48 70

Total 12'789  12'946  25'735  9'679    9'983    109    48      9'826    2'067   7'759   9'891    177    45      9'669    4'721   4'948   

Stimmbeteiligung 38.8 % Stimmbeteiligung 38.4 %

Volksinitiative "Jugendhaus für Uri"; 

Verfassung des Kantons Uri (Art. 42a)

 1)
 Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich 

zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu 

einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.

Verfassung des Kantons Uri; Kinder- und 

Jugendförderung (Art. 40a)

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 

im Amtsblatt Nr. 16 vom 20. April 2012 

publiziert.

Altdorf, 15.04.2012 Standeskanzlei Uri
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Altdorf 1201 3'046    3'345    6'391    2'633    

Andermatt 1202 456       488       944       376      

Attinghausen 1203 574       569       1'143    471      

Bauen 1204 66         70         136       42        

Bürglen 1205 1'488    1'440    2'928    1'335    

Erstfeld 1206 1'291    1'316    2'607    890      

Flüelen 1207 694       703       1'397    482      

Göschenen 1208 162       165       327       100      

Gurtnellen 1209 216       233       449       139      

Hospental 1210 74         74         148       45        

Isenthal 1211 204       186       390       156      

Realp 1212 61         62         123       59        

Schattdorf 1213 1'882    1'860    3'742    1'402    

Seedorf 1214 624       635       1'259    418      

Seelisberg 1215 243       218       461       123      

Silenen 1216 777       763       1'540    446      

Sisikon 1217 143       131       274       82        

Spiringen 1218 346       282       628       364      

Unterschächen 1219 273       246       519       11        

Wassen 1220 169       160       329       105      

Total 12'789  12'946  25'735  9'679    

 1)
 Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich 

zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu 

einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.
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2'658 22 6 2'630 1'488 1'142

377 4 3 370 223 147

466 5 5 456 194 262

50 1 0 49 25 24

1'334 12 23 1'299 534 765

913 9 4 900 454 446

486 8 1 477 241 236

118 3 0 115 42 73

134 4 0 130 45 85

54 0 1 53 27 26

142 2 0 140 47 93

57 1 0 56 35 21

1'440 7 2 1'431 649 782

414 3 0 411 210 201

122 3 0 119 63 56

438 3 1 434 184 250

90 3 0 87 55 32

316 6 1 309 88 221

272 4 1 267 74 193

123 3 1 119 41 78

10'004  103    49      9'852    4'719   5'133   

Stimmbeteiligung 38.9 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 

im Amtsblatt Nr. 16 vom 20. April 2012 

publiziert.

Kreditbeschluss für Investitionen an der 

Kantonalen Mittelschule Uri

Altdorf, 15.04.2012 Standeskanzlei Uri
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Gesamtergebnis 2'067 7'759 79.0% 25'735 9'983 38.8%

Altdorf 746 1'881 71.6% 20 6'391 2'657 41.6% 5

Andermatt 60 304 83.5% 6 944 375 39.7% 7

Attinghausen 75 378 83.4% 7 1'143 461 40.3% 6

Bauen 9 38 80.9% 13 136 49 36.0% 13

Bürglen 232 1'044 81.8% 10 2'928 1'314 44.9% 4

Erstfeld 233 669 74.2% 19 2'607 913 35.0% 15

Flüelen 113 369 76.6% 17 1'397 490 35.1% 14

Göschenen 23 93 80.2% 14 327 118 36.1% 12

Gurtnellen 23 106 82.2% 9 449 134 29.8% 18

Hospental 10 43 81.1% 12 148 54 36.5% 11

Isenthal 23 122 84.1% 4 390 145 37.2% 10

Realp 14 45 76.3% 18 123 59 48.0% 3

Schattdorf 267 1'152 81.2% 11 3'742 1'430 38.2% 8

Seedorf 67 342 83.6% 5 1'259 412 32.7% 17

Seelisberg 28 94 77.0% 16 461 124 26.9% 20

Silenen 61 368 85.8% 3 1'540 436 28.3% 19

Sisikon 18 69 79.3% 15 274 90 32.8% 16

Spiringen 23 287 92.6% 1 628 319 50.8% 2

Unterschächen 22 256 92.1% 2 519 280 53.9% 1

Wassen 20 99 83.2% 8 329 123 37.4% 9

Volksinitiative "Jugendhaus für Uri"; Verfassung des Kantons Uri (Art. 42a)
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Gesamtergebnis
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Gesamtergebnis 4'721 4'948 51.2% 25'735 9'983 38.8%

Altdorf 1'485 1'108 42.7% 18 6'391 2'657 41.6% 5

Andermatt 209 156 42.7% 17 944 375 39.7% 7

Attinghausen 203 242 54.4% 11 1'143 461 40.3% 6

Bauen 29 20 40.8% 19 136 49 36.0% 13

Bürglen 517 717 58.1% 9 2'928 1'314 44.9% 4

Erstfeld 480 412 46.2% 14 2'607 913 35.0% 15

Flüelen 259 213 45.1% 16 1'397 490 35.1% 14

Göschenen 48 67 58.3% 8 327 118 36.1% 12

Gurtnellen 47 80 63.0% 5 449 134 29.8% 18

Hospental 18 35 66.0% 3 148 54 36.5% 11

Isenthal 58 82 58.6% 7 390 145 37.2% 10

Realp 31 26 45.6% 15 123 59 48.0% 3

Schattdorf 686 712 50.9% 12 3'742 1'430 38.2% 8

Seedorf 181 223 55.2% 10 1'259 412 32.7% 17

Seelisberg 76 45 37.2% 20 461 124 26.9% 20

Silenen 153 272 64.0% 4 1'540 436 28.3% 19

Sisikon 46 40 46.5% 13 274 90 32.8% 16

Spiringen 74 231 75.7% 1 628 319 50.8% 2

Unterschächen 73 197 73.0% 2 519 280 53.9% 1

Wassen 48 70 59.3% 6 329 123 37.4% 9

Verfassung des Kantons Uri; Kinder- und Jugendförderung (Art. 40a)
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Gesamtergebnis
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Andermatt
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Gesamtergebnis 4'719 5'133 52.1% 25'735 9'983 38.8%

Altdorf 1'488 1'142 43.4% 17 6'391 2'657 41.6% 5

Andermatt 223 147 39.7% 18 944 375 39.7% 7

Attinghausen 194 262 57.5% 9 1'143 461 40.3% 6

Bauen 25 24 49.0% 14 136 49 36.0% 13

Bürglen 534 765 58.9% 7 2'928 1'314 44.9% 4

Erstfeld 454 446 49.6% 11 2'607 913 35.0% 15

Flüelen 241 236 49.5% 12 1'397 490 35.1% 14

Göschenen 42 73 63.5% 6 327 118 36.1% 12

Gurtnellen 45 85 65.4% 5 449 134 29.8% 18

Hospental 27 26 49.1% 13 148 54 36.5% 11

Isenthal 47 93 66.4% 3 390 145 37.2% 10

Realp 35 21 37.5% 19 123 59 48.0% 3

Schattdorf 649 782 54.6% 10 3'742 1'430 38.2% 8

Seedorf 210 201 48.9% 15 1'259 412 32.7% 17

Seelisberg 63 56 47.1% 16 461 124 26.9% 20

Silenen 184 250 57.6% 8 1'540 436 28.3% 19

Sisikon 55 32 36.8% 20 274 90 32.8% 16

Spiringen 88 221 71.5% 2 628 319 50.8% 2

Unterschächen 74 193 72.3% 1 519 280 53.9% 1

Wassen 41 78 65.5% 4 329 123 37.4% 9

Kreditbeschluss für Investitionen an der Kantonalen Mittelschule Uri
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